
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
６月分業者買取金 １０，２１０円 

ご協力ありがとうございました。 

段ボール 1,700kg 牛乳パック 70kg 

新聞紙 3,970kg アルミ缶 66kg 

雑誌  1,690kg   

毎月第２日曜日回収です。次回は７月 13日（日） 

よろしくお願いします。(知立西小学校父母教師会） 

ほ
ん
き
で
あ
れ 

た
く
ま
し
い
体 

い
た
わ
り
合
う
心 

よ
く
考
え
学
び
働
き 

う
ち
こ
む
子 

 

 

  

７月以降の行事予定について、更 

新しました。詳細につきましては、 

二次元コードでご確認ください。 

 

 

  

 愛知県教育委員会より、県立中高一貫校の学校

説明会の開催についてお知らせが 

ありました。 

 日程、学校名、会場等の詳細 

につきましては、二次元コード 

でご確認ください。 

年間行事予定について 
（更新） 

資源回収について 

 

 
 

 

知立西小学校長 丹  節生 

 

梅雨の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

日頃は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、６月中旬から厳しい暑さが続いていますが、本校では気象状況に応じて、下

校前にクーラーで体を冷やしたり、健康観察をしたり、次のように声をかけたりする

よう努めています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ところが、昇降口を出た途端、強い日差しが照りつけ、

その中を児童は自宅へと帰ります。 

強い日差しから体を守るために、日傘を使って下校する

児童が少しずつ増えています。ご検討ください。 

使って下校する児童が増えています 

知立西小学校 

2025年度 

７月号 

県立中高一貫校について 

（学校説明会） 

 

◇水分を補給すること 

◇水筒にお茶等がない場合、学校の水を飲むこと（学校の水は安全です） 

◇学校の水を飲むことに抵抗感がある場合、顔を洗ったり・・・ 

◇水筒にお茶等がない場合、学校の水を水筒に入れること 

＊下校中に必要に応じて飲む  

＊飲むことに抵抗感がある場合、ハンカチを濡らして体を冷やしたり・・・ 

◇日陰で休んだり、困ったときは大人に助けを求めたりする 

◇なるべく複数人で下校すること  など 

 

 

 

二次元コード 

でご確認くださ 

い。 

異常気象時におけ

る対応について 


